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Úvod

Nápad vytvořit podnikatelský plán na založení tanečního studia vznikl na základě

myšlenky ještě rozšířit, zviditelnit a celkově posunout o úroveň výše doposud fungující

taneční skupinu, které jsem již osm let členem. Vidím v ní velký potenciál, kterého by

byla škoda nevyužít. Členy skupiny spojuje láska k tanci a hudbě a radost z pohybu.

Taneční studio se bude zaměřovat na výuku street dance. Kromě tohoto hlavního

proudu bude studio nabízet i mnoho dalších pohybových aktivit pro všechny věkové

kategorie bez rozdílu pohlaví. Studio bude umístěno ve Strakonicích, kde jsem

studovala místní gymnázium. Prostředí dobře znám a jsem si vědoma konkurence, která

se ve městě a v jeho okolí nachází. Jsem však toho názoru, že možností pohybového

vyžití je zde málo a bylo by třeba je rozšířit.

Tento obor činnosti je mi velmi blízký a díky působení v taneční skupině mám v oblasti

tance již nějaké zkušenosti, a to jak s organizováním různých vystoupení, tvorbou

choreografií a vedením tréninků, tak i propagací skupiny. Na základě těchto

drahocenných zkušeností a získaných kontaktů bych ráda uvedla své představy

o možném směřování taneční skupiny do reality a pokusila se tak založit subjekt většího

rozměru.

Prostřednictvím kvalifikovaných lektorů, kteří budou tvořit základní kámen podnikání,

chceme zákazníkům dokázat, že tančit se může naučit každý, kdo je pro tanec zapálen

a je ochoten investovat část svého volného času.

Založením tanečního studia Dance Spirit bychom rádi nabídli široké veřejnosti možnost

tanečního vyžití v podobě pohybových aktivit. Rozhodli jsme se řešit problém dnešní

doby, kdy 30% dětí trpí nadváhou nebo obezitou v důsledku nedostatku pohybu. Pro

některé děti jsou jedinou fyzickou aktivitou pouhé dvě hodiny týdně v rámci tělesné

výchovy ve školách. Tato situace může vyústit nejen v různé zdravotní problémy, ale

také se děti mohou kvůli své váze potýkat s vyčleněním z kolektivu, což u nich často

mívá za následek propuknutí psychických potíží. Tomuto faktu bychom chtěli předejít,

a tak přicházíme s řešením - propojení příjemného s užitečným.
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1 Literární přehled

1.1 Plánování

1.1.1 Pojem plánování

Plánování se pojí s podnikatelskou činností ve všech jejích stádiích - je její nezbytnou

součástí. Autoři publikace Podnikatelský plán, Koráb, Režňáková a Peterka (2007),

popisují plánování jako průběžnou, nekončící činnost každého aktivního podnikatele.

Proces plánování vychází jak z osobních cílů podnikatele, tak z cílů podniku. Žádoucí

je, aby se tyto cíle ztotožňovaly.

DeThomas a Derammelaere (2008) uvádějí, že plánování je umění rozhodovat, jakým

směrem se firma bude ubírat, aby se setkala se svými pevně stanovenými cíli. Během

plánování manažer:

 shromažďuje informace potřebné k vyhodnocení silných a slabých stránek firmy

a jejích příležitostí a hrozeb;

 stanovuje reálné dlouhodobé cíle a krátkodobé provozní cíle;

 vyvíjí dlouhodobé strategie, které využívají silných stránek firmy a jejích

příležitostí a minimalizují hrozby a slabé stránky;

 vyvíjí krátkodobé operační plány, které identifikují zdroje a aktivity, které

budou využívány, aby splnily strategické cíle. Důsledkem plánování je potřeba

kontroly. Týká se sledování aktivit, aby bylo zajištěno, že současné výsledky

odpovídají plánovaným očekáváním. Pokud dojde k nesrovnalostem, bude

potřeba situaci vyřešit - použít opravné prostředky.

1.1.2 Proč plánovat?

Své podnikatelské nápady zpočátku nosí autor jen v hlavě. Ve chvíli, kdy se je však

rozhodne realizovat, vznikne potřeba je prezentovat v písemné podobě. Důvodem může

být fakt, že podnikatel zjistí, že nebude schopen své plány zrealizovat bez cizího

kapitálu - bude tedy nutné investorovi předložit potřebné podklady. Mezi další důvody

může patřit ověření si reálnosti a životaschopnosti projektu, informování svých

obchodních partnerů, zaměstnanců či hledání společníka. Velký význam má

podnikatelský plán zejména pro začínajícího podnikatele. Pomůže mu získat náhled na

projekt jako celek. Díky němu si uvědomí, kolik bude potřebovat finančních prostředků

pro realizaci svého záměru, popřípadě jaká část bude muset být kryta cizími zdroji
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a jaké budou možnosti zhodnocení. "Podnikatel si ujasní, jaké kroky musí učinit

v jednotlivých oblastech, jak osloví zákazníky, na kterých trzích bude nabízet svůj

produkt, jak silná je konkurence, jak se odliší od konkurence, kolik bude potřebovat

zaměstnanců, zda bude mít dostatečné výrobní kapacity i v případě rostoucí poptávky

aj." (Srpová, 2011)

Důležitost podnikatelského plánu potvrzuje ve své publikaci i Rogoff (2007). Uvádí, že

jeho tvorba před začátkem podnikání je považována za nutnost. Podle autora nezáleží na

tom, co je předmětem podnikání, ale k dosažení cíle vždy poslouží jediný základní

nástroj - jasný a působivý podnikatelský plán.

Podnikatel si v průběhu tvorby podnikatelského plánu odpoví na tři základní otázky.

Podrobněji se jimi zabývá Koráb a kol. (2007), který u každé z otázek uvádí následující

podbody.

První otázkou je "Kde jsme nyní?" Aby bylo možné si na tuto otázku odpovědět, je

nutné pečlivě analyzovat nejen situaci uvnitř podniku, ale také důkladně prozkoumat

prostředí, ve kterém se podnik nachází.

 Prvním bodem je porozumět produktům či službám, které poskytujeme, dokázat je

porovnat s těmi konkurenčními, a tím porozumět naší konkurenční výhodě.

o Jak bude konkurovat v ceně nebo kvalitě vašich výrobků nebo služeb?

o Je vaše služba nebo výrobek odlišný v některé oblasti?

o Může být váš výrobek nebo služba jednoduše okopírován/a?

 Dále je nutné porozumět našim zákazníkům. Uvědomit si, kdo jsou naši zákazníci

a z jakého důvodu se rozhodli nakupovat právě u nás? Co je k tomu vedlo?

o Můžete identifikovat tržní segmenty tj. oblasti, kam výrobek/služby

dodáváte?

o Jsou vaši zákazníci spokojeni s vašimi výrobky nebo službami?

o Můžete nalézt více zákazníků, kteří jsou podobní stávajícím zákazníkům?

 Důležitým předpokladem je také porozumění vlastním a firemním silným a slabým

stránkám.

o Jaké jsou vaše osobní cíle, vaše vlastní síly a slabosti jako podnikatele?

o Jak dobří jsou vaši lidé (zaměstnanci) a vaše vybavení (technické)?

o Jste dobrý vůdce/dobrá vůdkyně a dobrý/á v komunikaci?

o Máte finanční prostředky pro vklad do podnikání?
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 Zároveň je důležité porozumět příležitostem a hrozbám, které nás mohou také

ovlivňovat.

o Je trh rostoucí?

o Je trh měnící se?

o Mohou změny v sociální, právní, ekonomické, politické nebo technologické

oblasti ovlivnit v budoucnosti vaše podnikání? (STEP analýza)

o Jak lehce mohou vstupovat konkurenti do vašeho tržního sektoru?

(Koráb a kol., 2007)

Otázka "Kam chceme jít?" určuje, kam se chceme v podnikání posunout. Pro tento

proces je obvykle plán zpracováván. Může se jednat nejen o situace, kdy je usilováno o

další rozvoj či růst podniku, ale i o situace, jejichž cílem je udržet se na trhu - tedy o

obrannou strategii.

 Důležitým krokem je rozhodnutí, jaké jsou celkové cíle pro naše podnikání a pro

nás osobně.

o Chcete vést svoji firmu k růstu?

o Odpovídá tomu váš životní styl?

(Koráb a kol, 2007)

 K definování cílů je využívána tzv. metoda SMART. Jedná se o zkratku

sestavenou z prvních písmen anglických slov, která stručně a jasně popisují, jaké

vlastnosti by měly stanovené cíle mít: (Managementmania, 2015)

o specific - specifické, přesně popsané;

o measurable - měřitelné

o achievable - atraktivní, akceptovatelné;

o realistic - reálné;

o timed - termínované.

Swallow (2013) tato kritéria potvrzuje. Radí čtenářům, že je nutné se při sestavování


[…]


IV.

Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sepisují na základě své svobodné vůle

a že neexistují překážky, které by vedly k nemožnosti neprovedení sjednaných úkolů.

Zaměstnanec prohlašuje, že byl seznámen s bezpečností práce a pracovními postupy,

které ochrání zájmy zaměstnavatele a zdraví zaměstnance při práci v rámci této dohody.

Na důkaz výše uvedeného jako souhlas smluvní strany připojují své vlastnoruční

podpisy.

Ve ................................. dne .........................

……..…………………… ……………………………

Zaměstnavatel Zaměstnanec

(Podnikatel.cz, 2016)

Příloha 4: Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání

SMLOUVA O NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO PODNIKÁNÍ

Dnešního dne uzavřeli

Město Strakonice

se sídlem Strakonice, Velké náměstí 2, PSČ 386 01

IČO: 00251810

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých

Budějovicích

jednající Ing. Pavlem Marešem

(dále jen „Pronajímatel“)

a

Pavlínou Hájkovou

bytem Školní 240, Radomyšl, PSČ 387 31

r.č. 936207/1301

(dále jen „Nájemce“)

(společně dále také „smluvní strany“)

tuto

Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání

uzavřenou dle ustanovení §2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „NOZ“)

(dále jen „smlouva“)

1. PŘEDMĚT A ÚČEL NÁJMU

1.1 Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem objektu situovaného v 1. patře Sportovní

haly ve Strakonicích na adrese: Máchova 1113, 386 01 Strakonice.

Objekt je tvořen vybaveným tanečním sálem o rozměrech 10 x 8 m a společnými

prostory - uzamykatelnou šatnou, toaletami, sprchami, kuchyňkou (dále jen „Předmět

nájmu“).

Objekt se nachází na pozemku parc. č. 1903, o výměře 5545 m2, zastavěná plocha a

nádvoří, k.ú. Strakonice, obec Strakonice.

1.2 Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn dát tento Předmět nájmu do nájmu a

přenechává jej Nájemci za podmínek stanovených touto smlouvou do dočasného

užívání.

1.3 Nájemce je povinen Předmět nájmu užívat pouze k účelu nájmu, v rámci předmětu

podnikání Nájemce zapsaného v obchodním rejstříku (provozování tanečního studia).

1.4 Nájemce má právo opatřit Předmět nájmu štíty, návěstími a podobnými znameními.

Zároveň je tímto ujednáno, že Nájemce smí v areálu sportovní haly umístit studiem

vlastněné reklamní bannery.

2. DOBA TRVÁNÍ NÁJMU

2.1 Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem 1.9.2016 a konče dnem

31.8.2017

2.2 Nájemce je povinen předat v den následující po skončení nájmu Předmět nájmu

Pronajímateli s přihlédnutím k obvyklému opotřebení vzniklému řádným užíváním

Předmětu nájmu.

2.3 Pronajímatel i Nájemce mohou tuto smlouvu vypovědět z důvodů uvedených

v zákoně č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění platném v době uzavření této smlouvy.

2.4 Výpověď nájmu musí být písemně a musí být doručena druhé straně. Výpovědní

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího poté, co výpověď

došla druhé straně.

2.5 Nájemce má právo na náhradu za převzetí zákaznické základny za splnění

podmínek uvedených v § 2315 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění.

3. PODNÁJEM

3.1 Nájemce není oprávněn přenechat prostor sloužící podnikání nebo jeho část do

podnájmu třetí osobě bez souhlasu Pronajímatele.

4. NÁJEMNÉ

4.1 Nájemné za užívání Předmětu nájmu bylo sjednáno ve výši 250,- Kč (slovy: Dvě stě

korun českých) včetně DPH za jednu hodinu užívání Předmětu nájmu.

4.2 Během doby, na kterou je uzavřena tato smlouva, nebude měněna výše nájemného

za jednu hodinu užívání Předmětu nájmu.

4.3 Nájemné je splatné měsíčně k 15. dni měsíce předcházejícího příslušnému měsíci,

na který je hrazeno, a to na účet pronajímatele č. XXXXXXXXX/XXXX vedený u XX.

4.4 Bylo dohodnuto uhrazení vratné kauce nájemcem pronajímateli, a to v den

podepsání této smlouvy. Kauce je ve výši 2 měsíčních nájmů, tedy 34.000,- Kč.

Uhrazena bude na účet pronajímatele uvedený v čl. 4 odst. 3 této smlouvy.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v

souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a

dále zákonem č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky související s

poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s byty.

Ve ................................. dne .........................

……..…………………… ……………………………

Pronajímatel Nájemce

Pavel Mareš Pavlína Hájková

Město Strakonice

jednající Pavlem Marešem

ředitelem Správy tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice

(Vzory.cz, 2016)