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Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu 2.0
2. Logická struktura práce 1.0
3. Naplnění cíle práce 1.0
4. Metodický postup 1.0
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 1.0
6. Praktický přínos práce 1.0
7. Práce s literaturou 1.0
8. Formální stránka 1.5

Závěr

Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Bakalářská práce je velmi pěkně zpracovaná a je zřejmé, že se studentka danou problematikou
zabývá a orientuje se v praxi. Z vlastní praxe hodnotím, že uvedené náklady na reklamu jsou do
značné míry podhodnocené (zejména pak Facebooková reklama a reklama na rádiu).

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

V práci uvádíte, že odměna za odvedenou lekci činí 200 Kč a to bez ohledu na počet lidí na kurzu.
Jakým způsobem chcete motivovat lektory, aby měli maximální obsazenost kurzu?
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